

**Uwagi o treści przedstawionej poniżej zgłosiło 2 obywateli**

Legionowo 30.03.2015 r.

P R Stępien

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
ul. Nowogrodzka 1/3/5  
00-513 Warszawa

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
Departament Polityki Rodziny

Data wpływu: 03-04-2015 -152-

L. dz. 36805/3261

## LIST OTWARTY DO RZĄDU

Nad nowym projektem ustawy dotyczącym zmian w świadczeniach na rzecz opiekunów i osób niepełnosprawnych.

Ja matka i opiekun córki niepełnosprawnej od dzieciństwa żyjąca za 757.00 zł. netto miesięcznie przebywająca na wcześniejszej emeryturze stawiam stanowcze NIE na propozycje Rządu dla opiekunów na EWK .

Zadaję pytanie czym ja różnię się od matek opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, które to otrzymują zasiłek pielęgnacyjny po 1200.00 zł. netto z waloryzacją w kolejnych latach. Zaznaczam, że Ci opiekunowie mający dochód po 1200.00 zł. opiekują się też dorosłymi dziećmi, które to otrzymują renty socjalne i zasiłki pielęgnacyjne i uczęszczają na zajęcia do Warsztatów Terapii Zajęciowej lub do Ośrodków Domów Pomocy Społecznej.

Oczekuję zmiany w świadczeniach opiekunów na wcześniejszych emeryturach zwanych EWK opiekujących się dziećmi zwanymi dalej dorosłymi niepełnosprawnymi od dzieciństwa w stopniu znacznym, które cały czas przebywają w domu i nie mają żadnej pomocy od Państwa Polskiego tak jak moja córka.

Oczekuję w trybie natychmiastowym wyrównania mojej emerytury 757.00 zł do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego netto 1200.00 zł miesięcznie z waloryzacją w kolejnych latach.

Wyrównania emerytur EWK od wejścia w życie nowej ustawy z dn.01.05.2014 r. świadczeń pielęgnacyjnych do 1000.00 zł od 01.05.2014 r. do 31.12.2014 r. oraz do 1200.00 zł. począwszy od 01.01.2015 r.

Nie dla obniżki świadczenia pielęgnacyjnego po osiągnięciu przez dziecko niepełnosprawne wieku 18 lat z kwoty 1200.00 zł. na kwotę 800.00 zł.

Nie dla wprowadzenia kryterium dochodowego dla rodziny.

W związku z nowym projektem ustawy przygotowanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, oraz przez Parlamentarny Zespół d/s rozwiązań systemowych na rzecz osób niepełnosprawnych, oświadczam, że w/w projekt godzi w prawa rodziców przebywających na wcześniejszych emeryturach EWK, EWM i EDW wychowujących nadal dzieci niepełnosprawne od urodzenia. Rząd kolejny raz obdziera opiekunów z godności i praw gwarantowanych przez Konstytucję RP, oraz łamie postanowienia i zapisy zawarte podczas spotkań rodziców w Sejmie RP i na DIALOGU w pod stolikach.

W związku z powyższym stawiam głośne NIE na takie działania i nie godzę się na taką politykę Rządu wobec opiekunów na EWK, EWM i EDW niepełnosprawnych dzieci w stopniu znacznym, wymagającym 24 godzinnej opieki ! Miało być lepiej, a kolejny raz Rząd

szuka oszczędności w naszych pustych kieszeniach. Żądamy Świadczenia Pielęgnacyjnego wyrównującego nasze emerytury EWK , EWM i EDW do kwoty 1200 zł. netto z waloryzacją oraz wyrównania zaległych kwot od 1 maja 2014 r. na takich samych zasadach jak opiekunowie dzieci niepełnosprawnych. Wyjaśniam , że nasze wcześniejsze emerytury EWK mamy za przepracowane 20 lat pracy i odprowadzania składek do ZUS.

Należy znacznie zaznaczyć , że nasze dzieci przebywają w domach 24 godziny na dobę , nie ma w Polsce takiej instytucji , która by choć na chwilę odciążała opiekunów osób niepełnosprawnych. Państwo Polskie w niczym nas nie wspiera. To my podatnicy z tych nędznych emerytur również utrzymujemy Państwo odprowadzając podatek i składki do ZUS. A teraz nie tylko przez los , ale i Rząd Polski Rzeczpospolitej jesteśmy grupą najbardziej dyskryminowaną i wyrzuconą poza margines społecznego. Dlatego trzykrotnie NIE i STOP dyskryminacji .